
 

 

 

 

 

Divize ochrany zdraví a bezpečnosti při práci společnosti 3M 
vydává "Výzvu k zastavení používání a stažení" pro mušlové 
chrániče sluchu řady 3M™ PELTOR™ X4 vyrobené v určitém 
časovém období 
 
 
Produkty:   Mušlové chrániče sluchu řady 3M™ PELTOR™ X4  

Termíny výroby: Března 2020  – září 2022 
 
V rámci trvalého závazku společnosti 3M dodávat vysoce kvalitní bezpečnostní vybavení vydává 
společnost 3M zákazníkům oznámení o zastavení používání a stažení mušlových chráničů 
sluchu řady 3M™ PELTOR™ X4 vyrobených v období od března 2020 do září 2022. Společnost 
3M zjistila, že u mušlových chráničů sluchu X4 vyrobených během této doby se mohou na vnějším 
povrchu mušlového chrániče objevit praskliny (viz příloha A). Všechny výrobky vyrobené v tomto 
časovém rámci musí být vyřazeny z provozu, a to i v případě, že na mušlích nejsou viditelné 
žádné praskliny. Přečtěte si prosím níže uvedené pokyny, abyste určili produkty, kterých se toto 
oznámení týká, a případné pokyny k výměně. V souvislosti s tímto oznámením nebyla hlášena 
žádná zranění ani nehody. 
 
Tabulka 1: Dotčená ID modelů (evropské verze CE) 
 

ID 
modelu  Název  Typ 

modelu ID Výrobku Popis výrobku Barva 

X4A 
Mušlové chrániče 
sluchu 3M™ 
PELTOR™ X4A  

Náhlavní 
páska 7000103993 

X4A, 3M™ PELTOR™ 
řada X Mušlové 
chrániče 

Zelená 

X4A 
Mušlové chrániče 
sluchu 3M™ 
PELTOR™ X4A  

Náhlavní 
páska 7100097605 3M PELTOR X4A-OR 

EU 10/CS Oranžová 

X4P5 
Mušlové chrániče 
sluchu  3M™ 
PELTOR™ X4P5  

Upevnění 
na přilbu 7100095551 

X4P5E, 3M™ 
PELTOR™ řada X 
Mušlové chrániče 

Zelená 

X4P5 
Mušlové chrániče 
sluchu 3M™ 
PELTOR™ X4P5  

Upevnění 
na přilbu 7100097444 X4P5E-OR EU,  3M™ 

PELTOR™ Oranžová  

X4P3 
Mušlové chrániče 
sluchu 3M™ 
PELTOR™ X4P3  

Upevnění 
na přilbu 7000103994 

X4P3, 3M™ 
PELTOR™ řada X 
Mušlové chrániče 

Zelená 

X4B 
Mušlové chrániče 
sluchu 3M™ 
PELTOR™ X4P3  

ZadKrční 
páska 7100123162 

X4B- EU Mušlové 
chrániče s kční páskou 
3M PELTOR 10/Cs 

Zelená 

 

Pokyny pro koncové uživatele:  
 
Krok 1: Chcete-li zjistit, zda je dotčeno ID modelu vašeho chrániče sluchu, vyhledejte ID modelu 
vytištěné na vnější straně mušle (Figure 2). Porovnejte Model ID na mušli s tabulkou 1 (výše).  
Pokud se Model ID shoduje s libovolným v tabulce, pokračujte krokem 2. Pokud se neshodují s 
žádným v tabulce, pokračujte v používání vašeho produktu, není dotčen. . 

 
 

Vyžaduje se okamžitá akce 
 

Únor 2024 

 

Řešení ochrany sluchu 

 



 

 

 
Krok 2: Najděte datum výroby (Mfg) (MM/RRRR) vytištěné na vnější straně mušle (Figure 2). 
Pokud je datum výroby mušlových chráničů sluchu mezi 03/2020 a 09/2022, pokračujte krokem 
3. 
 
Krok 3: Obraťte se na svého místního distributora 3M, aby koordinoval vrácení vašeho dotčeného 
produktu (produktů) za náhradní produkt (pokud je k dispozici), alternativní produkt nebo 
dobropis. 
 

 
 
Pokyny pro distributory: 
 
Po obdržení tohoto oznámení se prosím obraťte na naše oddělení zákaznických služeb, které 
vám poskytne seznam dotčených  PRODUKTŮ, které vám byly prodány. Pokud máte dotčené 
výrobky na skladě, vraťte je společnosti 3M pro vydání dobropisu.  
Neprodleně prosím předejte toto oznámení všem svým zákazníkům, kteří si od vás zakoupili 
dotčené produkty, a poskytněte jim veškerou pomoc, kterou vaši zákazníci požadují k dokončení 
procesu. Společnost 3M bude distributorům dobropisovat  vrácené zboží zákazníkem. Aby bylo 
možné vydat dobropis, musí být zásoby vráceny a přijaty ve společnosti 3M. 
 
Máte-li jakékoli dotazy nebo chcete-li získat další informace, obraťte se na místního 
zástupce společnosti 3M. 
  
Společnost 3M je i nadále odhodlána poskytovat svým zákazníkům kvalitní produkty a služby. 
Omlouváme se za případné nepříjemnosti, které vám tato situace může způsobit. Vážíme si vaší 
trvalé podpory produktů a služeb divize Ochrany zdraví a bezpečnosti při práci  3M. 
 
 
3M řešení ochrany sluchu 
Divize Ochrany zdraví a bezpečnosti při práci  
 
 
Příloha A: Příklady prasklin 
 
 
 


